A Câmara Municipal de Jardim Alegre, Estado do Paraná, aprovou o Projeto de Lei no

12112023 e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Art.20- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de
Jardim Alegre, para o exercício de 2023, um Crédito Adicional Especial no Valor de R$
65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais) mediante as seguintes providências:

l- lnclusão nas s uintes d oes o entárias

10

10.001 DIVISAO DE TURISMO
1 0.00í.1 8.541.0029.2269 Manutenção das Atividades de

Tu rismo
3.3.90.39.00.00 - 956 iOutros Serviços de Terceiros - Pessoa

lJurídica